МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

09.08.2019 № 71/24

г. Первоуральск

О назначении ответственных за организацию доступа сотрудников и учащихся
к ресурсам сети Интернет

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О
персональных данных", Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", норм трудового законодательства,
приказа директора МАОУ «Лицей №21» от 17.08.2015г. № 58/22 «Об организации охраны,
пропускного и внутри-объектового режимов работы МАОУ «Лицей №21»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию доступа к сети Интернет заместителя
директора по ИКТ Малышева Михаила Викторовича.

2. Организовать доступ к сети Интернет в соответствии с документами,
регламентирующими доступ к сети Интернет

• Правила использования сети Интернет в образовательном учреждении.
• Регламент работы педагогов и учащихся в сети Интернет.
• Положение об общественном Совете образовательного учреждения по вопросам

регламентации доступа к информации в сети Интернет.
• Порядок действий для сотрудников образовательного учреждения и членов Общественного

Совета образовательного учреждения при осуществлении контроля за использованием
обучающимися сети Интернет

• Форму Журнала учета доступа в сеть Интернет

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:

Л.Н.Демакова

М.В.Малышев